



Referat af Bestyrelsesmøde nr. 1 i Foreningen Hovedstaden Forskønnelse afholdt den 9. januar 2012 kl. 16:15 – 19:30 i mødelokalet hos ByFo, Bygningskulturens Hus, Borgergade 111, København med følgende:

Dagorden

1. Godkendelsen af dagsorden
2. Bemærkninger til referat fra forrige bestyrelsesmøde den 24. oktober
3. Bemærkninger til Diplomerings 2011
4. Målsætning for 2012 (oplæg fra HT udsendes inden mødet)
 - Nye medlemmer - hvervning
 - Hjemmesiden og Facebook
 - Aktiv debat og pressen
 - Opfølgning på igangværende aktiviteter
 - Kommende medlemsaktiviteter
5. Nyt fra Boxene 1-4
6. Næste bestyrelsesmøde og mødeplan
7. Eventuelt

Deltagere

Annelise Ryberg	AR
Annesofie Becker	ASB
Henrik Terkelsen	HT
Ida Præstegaard	IP
Jakob Lange, mødeleder	JAK
Johan Adam Linneballe	JAL
Johan Hage, suppleant	JH
Kai Mølgaard, suppleant, referent	KAM
Lars Eskesen	LE
Lise Bach Hansen	LBH
Afbud	
Sabine Klausen Nielsen	SBN

AD 1 Godkendelse af dagsorden

Den udsendte dagsorden blev godkendt

AD 2 Bemærkninger til referat fra forrige bestyrelsesmøde 24. oktober

Referatet af bestyrelsesmøde nr. 6 den 24. oktober 2011 var godkendt med de tilføjede bemærkninger modtaget via mail.

Allonge til GF 2011. Efter generalforsamlingen trådte den nyvalgte bestyrelse sammen og konstituerede sig som følger: Formand Henrik Terkelsen, næstformand Annelise Ryberg og kasserer Jakob Lange og samtidig blev det næste bestyrelsesmøde fastlagt til den 9. januar 2012.

AD 3 Bemærkninger til Diplomerings 2011

HT havde fået flere positive tilkendegivelser fra foreningens medlemmer til Diplomerne og særligt fra modtagerne og mente at de valgte emner var dækkende for ”defemindsatsområder” .



LBH fandt alle foredrag gode, især ByBi der i hendes bøligforening- arbejdsplads (Det Kgl. Bibliotek) har ført til bier på taget. konkrete tiltag.

Dog manglede pressedækning af arrangementet, der er lidt ærgerligt, da LBH er bekendt med TV2 News er interesserede i kulturstof (30. min sendes hver dag), så her er muligheder.

JAK mente at vores indbydelse burde være langt mere formel og løftet på et højere niveau.

ASB efterlyste større afveksling i "det store show" lidt mere fornemt og fandt det uheldigt, at en person stod for det hele frem for flere far bestyrelsen motiverede og uddelte diplomer.

JAL var enig i denne holdning og supplerede, at i andre lande som Kina er det langt festligere.

AR kunne lide sammenhængen samt at uddelingen var bedre end sidste år, så det går fremad, hertil kommer at den tekniske afvikling til foredragene var helt i top (særlig tak til JH).

JAK konkluderede: at han og sekrætæren i fællesskab laver "A4 memo" der sendes til kommentar til bestyrelsen om fejl/- mangler og gerne positive forslag. Vedlægges dette referat.

AD 4 Målsætning for 2012

Det udsendte: Oplæg til mål for bestyrelsens arbejde i 2012 blev kort gennemgået af HT, der fremførte følgende prioriteret.

Nye medlemmer er vores hovedopgave i indeværende år ved hvervning af firmamedlemmer især da det alt andet lige giver foreningen flere ressourcer til at løfte de mange initiativer. Fx Byens Spejl, som kunne tilføres finansiering ved denne hvervning.

LE var helt enig og foreslog at der snarest laves et kampagnemateriale mhp. personlig kontakt til virksomheder de enkelte i bestyrelsen anser som potentielle medlemmer. Ligeledes er det fint at dedikere første års kontingent (1.700 kr. x 90 firmaer) Byens Spejl som forslået i oplægget. LBH mente at det lå lige for at kontakte de diplomerede virksomheder om at blive medlem og hun meget gerne lavede et forslag til mailtekst/-brev.

JAK konkluderede: at der var enighed om målet i foråret primært er flere firmamedlemmer. I første omgang de diplomerede (LBH). om hvervning således, at D der laves oversigt firmamedlemmer og samt et generelt henvendelse til andre potentielle medlemmer. oplæg (LBH) om hvervning til endelig realisering i FU. FU udarbejder en koreplan.

Desuden blev det besluttet at A5 kortet ajourføres og udvides med talon til nye individuelle medlemmer.

Hjemmeside og facebook

HT efterlyste større hastighed og frekvens i opfølgning med debat/- og artikler på hjemmesiden.

AR foreslog at mail blev udsendt oftere til medlemmer med henvisning til www.forskønnelsen og til facebook som de to vigtigste platforme for nyhedsformidling og kontakt til medlemmerne.

JH oplyste at der konkret mangler profiler/cv for hver person i bestyrelsen på hjemmesiden samt et faneblad for Byens Spejl og Presseinformation bør frem på forsiden.

LE efterlyste mere statistik af antal besøg på hjemmesiden – ved vi noget om dette?:

JAK konkluderede: at Box4 laver forslag til en organisation for adm./red. af hjemmeside/mail.

Desuden at der "her & nu" sendes information vedrørende Byens Spejl den 25. januar til JH. Hjemmesiden skal meget hurtigt opdateres med info om Byens Spejl. AF forsyner JH med tekst.

Aktiv debat og pressen

HT mente at der var gode muligheder for at komme til orde, eksempelvis "kanalerne" og "kvæsthusbroen", men hvem skal skrive disse artikler og foreslog selv professionel bistand.



ASB mente at medarbejder/skriverkarl ikke var nogen løsning og det var bedre at målrette indlæg til en journalist efter aftale. Desuden skal emnet være mere originalt – hvad ønsker vi. Vi må være mere opsøgende, som en tur på det Kgl. Bibliotek hvor vi kan blive inspireret af eksperterne og ikke isolerer os alene til huset her.

JH mente at nyhedsbrev hver måned med holdningsbaserede emne varmt kunne være anbefales.

JAK fandt det betænkeligt at foreningen kun blander sig i igangværende en debat som fx "betalingsringen". Vi skal i stedet selv skabe historien: Hvad har vi af solohistorier og af selvstændige emner.

JAL mente at Nyhavsmødet i efteråret tydeligt bekræfter behovet for at bestyrelsen min. en gang om året mødes til debatskabende seminar, så emner og holdninger kommer frem i lyset.

KAM syntes bestyrelsen svigter som fx konkurrence og metrostationer, der ikke er flugt op. LBH foreslog at der ved hvert møde var fri debat af 15-30 min. varighed om aktuelle emner. IP mente at praktikant eller freelance skribent eventuelt kunne være en løsning af problemet. JAK konkluderede: at FU går videre emnet herunder forslag om seminar og præcisering af dagsorden om debat på bestyrelsens møder. Desuden opfordrede mødeledere til selv at gå i gang med og inspirer hinanden – en "skrivekugle" løser ingenting.

Opfølgning på igangværende aktiviteter

AR appellerede til bestyrelsens aktive deltagelse i realisering af Byens Spejl, der er et meget stort projekt, der kræver Manpower til løsning af en række delopgaver som:

- Åbning af udsmykning Kg. Nytorv den 9. maj
- Informationsmødet den 25. januar i et samarbejde Metroselskabet og Forskønnelsen

JAK konkluderede: at AR laver liste over arbejdsopgaver, der udliciteres "tvangsudskrives" til hver enkelt med navne og tidsfrister. Desuden er Indre By lokalråd er blevet ansøgt knap 50.000 kr. til Byens Spejl.

HT oplyste at en Det Gode Byliv formeldt er overgået til Arkitektforeningen som tovholder og at han som formand i Forskønnelsen følger/- og deltager i møderne.

Kommende arrangementer

Det endelige program med datoer for arrangementer i foråret 2012 blev omdelt og særligt blev drøftet gebyr for deltagelse i visning af Bella Sky til 125 kr. som flere mente var brud på praksis men at det måtte prøves af i form af forhåndstilmeldinger vi mail (KAM).

AD 5 Nyt fra Boxene

MedlemmerDeltagere i de enkelte boxe ajourføres herunder grafik og kommissorier um tydeligere ved FU.

AD 6 Næste bestyrelsesmøde og mødeplan

Enighed om at alle bestyrelsesmøder afholdes den første mandag i måneden og næste gang mandag den 5. marts i Bygningskulturens Hus.

Mødeplan for hele året hvor inkl. Forretningsudvalgets udsendes snarest (KAM).

AD 7 Eventuelt

Efter det ordinære bestyrelsesmødet blev den afgående kasserer Gudrun Christiansen takket for der det meget fine professionelle arbejde som GIC har præsteret. -de-seneste-par-år-